福建省人力资源和社会保障厅

福建省教育厅

	文件

闽人社文〔2019〕115号

[bookmark: _GoBack]福建省人力资源和社会保障厅 福建省教育厅关于规范省高校教师系列高级专业技术职务
任职资格评审委员库管理和使用的通知

[bookmark: Body]各设区市人社局、教育局，各高校：
根据省委办公厅、省政府办公厅《关于深化职称制度改革的实施意见》（闽委办发〔2017〕52号）和省教育厅、省人社厅《关于印发福建省高校教师职称评审监管实施细则的通知》（闽教师〔2018〕36号）等文件精神，省人社厅、省教育厅联合组建福建省高校系列高级专业技术职务任职资格评审委员库（以下简称评委库）。为进一步深化高等教育领域“放管服”改革，为高校自主开展评聘工作提供更加优质服务，现就规范评委库管理和使用有关事项通知如下：
1、 规范评委库抽取程序。评委库涵盖教育部《学位授予和人才培养学科目录》一级学科所有类别，各高校根据评审工作需要，在评审会议召开前3天，填写《福建省高级专业技术职务任职资格评审委员抽取计划表》（详见附件1），申请从省级专家库中随机抽取评审委员。
二、建立准入退出机制。评委库实行动态管理，原则上每年调整一次，调整面不超过30%。
（一）符合以下条件的，可申请入库：
1.拥护中华人民共和国宪法，拥护中国共产党领导和社会主义制度，坚持正确的政治方向，政治素质过硬，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”。坚持原则，作风正派，德才兼备，办事公道。
2.能正确掌握国家及我省有关职称改革工作的政策，具有较高的专业技术水平，获得相关专业高级专业技术职务任职资格2年以上。
3.未达到国家法定退休年龄、身体健康的在职在岗人员。
申报入库人员应认真填写《福建省高级专业技术职务入库委员推荐表》（详见附件2），报所在单位批准并加盖公章并于每年6月1日前报送。设区市及以下单位的申报人员按照分级管理原则，由设区市职改办统一汇总上报。
(二)对于违反评审纪律、调离原专业岗位、退休及其他无法履行职责的评审委员，所在高校应及时提出调整意见，并分别上报省人社厅、省教育厅。

省人社厅事业单位人事管理处（省职改办）
联系人：陈伟彬；联系电话：0591-87857057
地址：福州市华林路76号省政府大院8号楼
邮编：350003；电子邮箱：fj87856021@163.com
省教育厅教师工作处（省教育厅职改办）
联系人：何丽；联系电话：0591-87091355
地址：福州市鼓屏路162号福建省教育厅
邮编：350003；电子邮箱jytjsczc@fjedu.gov.cn

附件：1.福建省高级专业技术职务任职资格评审委员抽取计划表
2.福建省高级专业技术职务入库委员推荐表

福建省人力资源和社会保障厅         福建省教育厅
                               2019年5月6日

（此件依申请公开）

附件1
福建省高级专业技术职务任职资格评审委员抽取计划表
	评审组织
单    位

	评审时间

	评审地点

	评审对象
及 评 委
抽取情况
	专 业
	申报人员数
	正选评委数
	候选评委数

	总 计

	评委组织机构监督人员
	姓名
	职务
	联系电话

	评审组织
单位联系人

	评审组织
单位意见

         盖  章
                           年  月  日

附件2
福建省高级专业技术职务入库委员推荐表
	评委库名

	专业组名

	照片

(近期免冠
彩照)

	姓  名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	参加工作年月

	民族

	文化程度

	毕业时间

	毕业院校

	所学专业

	从事专业

	专业技术职务及证书编号

	获得时间

	所在地区

或高校自主评聘的文件名及文号：

	担任学术团体职务

	行政职务

	办公室电话

	手机号码（可填多部）

	工作单位

	通讯地址

	学
习
经
历
	（填写高中毕业后的所有学历（含时间、毕业院校、专业、学制、培养模式等。）
例：1998.9—2002.7 XX大学XX专业四年制本科毕业(函授)

	工
作
经
历
	（自从事申报专业工作起开始填写，须含时间、单位、担任职务等。）

	主
要
业
绩
︵
含
从
事
本
专
业
工
作
所
获
奖
项
︶

	所
在
单
位
意
见

            盖    章
年   月   日

厅局︵设区市︶职改办意见

                盖    章
年   月   日

注：1.申报人须认真对照《学位授予和人才培养学科目录》填报对应的专业组。
2. 一式两份，A4纸正反面打印，须加贴2吋本人近期免冠彩色照片。
3. 须附本人高级职称证书或高校自主评聘文件、聘书复印件。

2019年4月30日翻印
2019年5月20日印发
福建省人力资源和社会保障厅办公室
抄送：。

— 2 —

— 1 —